
 

    

 

COMUNE DI CASSINE 
DELIBERAZIONE N. 87 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO ALLA DESTINAZIONE 

DEL FONDO PER LE RISORSE FINANZIARIE DESTINATE ALL'INCENTIVAZIONE 

DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA 

PRODUTTIVITA' PER L'ANNO 2022. 

       
 

 

L’anno duemilaventitré addì sedici del mese di dicembre alle ore tredici e minuti trenta nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MACCARIO Carlo Felice - Sindaco  Sì 

2. GOTTA Franco Giovanni - Assessore  Sì 

3. ROSSO Riccardo - Assessore  Giust. 

4. BECCATI Alice - Assessore Sì 

5. BRANDUARDI Luca - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

Partecipa alla riunione con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale 

Dott. Fulvio Andrea Pastorino il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti, il Sig. Carlo Felice Maccario nella 

sua qualità di Sindaco invita i presenti alla trattazione del punto in oggetto, inserito nell’ordine del 

giorno della seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 in data 15.11.2018, esecutiva, con la quale è stata 

costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa nella 

persona del Segretario comunale; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 16.01.2019, esecutiva, con cui sono state 

definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla contrattazione 

decentrata integrativa per il triennio 2019 – 2021;  

 

Visto il contratto collettivo decentrato integrativo per il personale dipendente del Comune di 

Cassine, valido per il triennio 2019 – 2021, stipulato in data 24.07.2019 ai sensi del C.C.N.L. del 

personale del comparto delle Funzioni locali sottoscritto in data 21.05.2018; 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo relativo alla destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2022 sottoscritta in data 11.10.2023 dalla delegazione trattante di parte 

pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 

Dato atto che l'Organo di revisione contabile ha attestato la coerenza delle scelte di utilizzo del 

fondo effettuate con l’ipotesi di CCDI per l’anno 2022 rispetto alle disposizioni contrattuali vigenti 

con verbale in data 9.12.2023 n. 18, che si allega al verbale del presente atto; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio Segreteria – personale n. 20 in data                  

28.12.2022, con cui era stata approvata la quantificazione del Fondo delle risorse decentrate per 

l’anno 2022 e che in ordine a detta quantificazione è stata acquisita la certificazione positiva del 

Revisore unico dei conti in data 29.12.2022; 

 

Vista la relazione illustrativa sottoscritta dal Segretario comunale, Responsabile del Servizio 

segreteria – Personale e la relazione tecnico-finanziaria sottoscritta dal Segretario comunale e dalla 

Responsabile del servizio finanziario in ordine all’ipotesi di C.C.D.I. di parte economica per l’anno 

2022, che si allegano al verbale della presente deliberazione; 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del C.C.D.I.  di parte economica, contenente la destinazione delle somme comprese nel 

Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2022; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Segreteria - Personale ai sensi 

dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

che trattasi; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità contabile della proposta stessa; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

con votazione favorevole unanime resa in forma palese  

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo relativo al riparto ed alla 

destinazione delle somme comprese nel Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2022, nel 

testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, considerata l’urgenza di dare attuazione alle 

previsioni dell’ipotesi di contratto decentrato, a voti favorevoli unanimi resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

MACCARIO Carlo Felice 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

PASTORINO  Fulvio Andrea 

 

 
 


